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A CATALOGUE
OF

Chinese and Japanese Bronzes
CLOISONNE and PORCELAIN
Old English and other China.

Miniatures, Silhouettes, Coins and Tokens.

EGYPTIAN, GREEK and ROMAN
ANTIQUITIES.

Ethnographical Specimens and Native Curios.
Furniture, Silver and Plate, Old Books, Pictures
AND
Interesting Items from all parts of the World.
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33 ng Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,
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On view day prior and morning of sale till 11.30.  Catalogues on application.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders, the lof in dispute to be put
up again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. = The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

THIRD.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the vendor.

FourtH.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

FirtH.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any default
or defect in, any lot, and gives no warranty whatever.

SixTH.——Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for in
full, and taken away with all faults and errors of every description,
and neither the vendor nor the auctioneer shall be liable for any
damage to the same, or loss from whatever cause arising. The
purchaser shall pay a storage charge of 1/- per lot per day for
any lot not taken away within two days after the Sale.

LastLy.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-soild by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

* & Pictures offered for sale are attributed to the artists named, but
no guarantee as to their genuineness is given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

—_—

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams :
GERRARD, 1824. Auks, RanDp, LoNpoN,









CATALOGUE.

On TUESDAY, APRIL 20th, 1926,
At 12.30 precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

*.F Pictures offered for sale are allribuled to the artists named,

but no guarantee as to their genuineness is given or implied.

Miscellanies.

Small well-made Japanese cabinet, of natural wood inlaid

Fine bronze ink-well, in the shape of a bird’s nest, and
4 bronze frames

Quantity of sundry glass, china, etc., in box

Ten pieces of miniature china ;

Hand-painted lamp shades, and sundry pieces of Japanese
art

Old enamelled serviette ring, bronze plaque, silver ditto,
old thimble, in box shaped as a telescope, and a
regimental snuff-box

Two ivory balls, ivory box,. lacquer ditto, and a fine
onyx handle

Old blue and white bottle, 2 small painted china plaques,
miniature jug and an old horn handle

Antique miniature spinning wheel, and old wooden cup
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Eight old metal small-shaped jardini¢res

Genuine * Jacob Petit ' figure, marked ** J.P.”

Fine old brass ladle

Two old blue and white Delft plates, and 2 ditto Chinese
cups and saucers

Fine antique glass bottle and *-;tuppvr

Pair of antique miniature glass decanters, and 4 ditto
tumblers

Old ruby glass dish, shaped as a tazza, and a ruby glass
spill vase

Two curious brass antique Chinese incense burners

Two old bronze incense burners and perforated covers

Fine old Japanese perforated bronze dish (signed piece),
and an old Tibetian charm case

Two fine old Chinese bronze figures

Three curious old Chinese bronze pieces

IFour others ditto (various)

Three old ivory netsukes, and a wood ditto

IFine ivory netsuke, signed Kazuyuki

Another ditto, signed Shubi

Eight pairs of carved agate, etc., earrings

Rare almanack, in mimature, issued by the Stationers’
Co. with views of the London Docks, 1812

The Prodigal Son, as performed at Woreester, 1865,
presentation copy by the composer, with his autograph,
Arthur Sullivan, rare

Old Chinese barrel-shaped jug, and 4 other pieces of old
china

Old Staffordshire dish, and 5 other pieces of old china

Finely decorated old 14in. circular Chinese jardiniére

Two old Indian battle axes, 2 knives, Japanese dagger,
and a sword

Six fine oval Indian paintings on ivory

Twelve small ditto, various Indian views, painted on
1Vory

Twelve others painted on ivory, various subjects

Twelve others (various), glass cased

Another lot of 12, various subjects

Another lot of 12, painted on ivory, glass cased, oval

Fourteen h’mﬂ—p’lil‘ltf_‘d Japanese fans

Old carved oak panel— Jester, 17th Century
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Opium pipe, ivory netsuke, and an ivory carved box
and lid

Number of lacquer trays, frames, etc.

Old album of autographs, scraps, views and other prints

Ladv’s fine musquash coatl, with skunk collar, hardly been
Wworn

Hunting horn, formerly the property of the great Duke
of Wellington

Following 6 lois are representative specimens of M odern

Japanese Art,

Figure of ‘]qlpfumw 5,1rl looking beyond a lattice, in
colours, signed Tomi

Girl and child in landscape, in colours, signed J. Kasag

Fine picture of a girl playing a guitar, signed Tyuko

Another of a woman and boy, in a landscape, signed
J. S, Yamamoto

Another by the same artist, portrait of a girl, and signed

I'ine portrait drawing, in colours, of a priest’s head,
signed A. Yamamoto

The Daily Advertiser, 1767 ; General Evening Post,
1795 ; Weekly Despatch, 1852, containing description
of the Funeral of the Duke of Wellington, and other
interesting old papers

Collection of 60 horse breast plates, good condition

A handsome snow leopard motor 1‘11_24‘

Antique solar microscope, by BancKs, in case

Pair of massive ormolu fire-dogs (lions), with set of fire-
irons in solid steel and ormolu to match

Carved woodwork box, and tapestry table cover

A copper gilt 16th Lvntuw door of a small tabernacle

Chinese brmu;u figure of reclining horse, an ivory tusk
paper knife, agate snuff-box, ivory match case, a
decorated fan, old Sheraton hand mirror, and a small
lignum-vita bowl

A curious little clock, in the shape of a gultdr m carved
ivory and horn case, and a Derbyshire spa candlestick,
on square base

An old English pattern Sheflield coffee-pot, and a finely
chased Indian cake basket
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An early Chinese celadon group, on base, a small Ming
lamp, 2 Clave-de-Chine bowls, and a small Khanghi
famalle rose jug

A Chelsea figure of boy in leafy arbour, an old Derby
figure of Juno and the Peacock, small blue Derby
ink-pot, small Worcester jug, 2 white and gilt mugs,
and a small vase

A set of three old Chinese blue and white plates, and 4
others (various), decorated in colours

A pair of old English cut-glass decanters with spike
stoppers, a set of 3 ditto water-bottles, a small decanter
and stopper, and 2 engraved water-bottles

An old Gothic design screen, finely painted in seascapes,
signed L. Verbockhoven

A miniature on ivory of a gentleman, in gold frame,
signed W. Ross, and another of a lady in low- Iwc,km.l
dress, by Augustin

An early Persian chased steel helmet, damu&cmud, n
gold, with 1nscriptions

An old Dresden group of cupids, symbolical of the arts,
and 2 old French shell-shaped cups and saucers

An old Queen Anne bronze skillet, on hoof feet, in fine
condition

African carved box, 3 daggers, 2 bronze armlets and
beaten necklet, in tin box

Three pieces of engraved whale bone, copper jug, fork
and tongs

Two fine needlework samplers

Antique pewter pan, stamped H. K.

Tonga fan, Brazil feathernecklet, and 3 Congo forks

Box of scales and 1vory watch stand

Two iron tinder boxes, with flint and steel, and brass box

Six antique lamps

Three cruisie lamps

Three old iron candlesticks, and a copper ditto

Five snuffer trays, 4 L-.]'lllff{,l“:. and 2 thmgu]shers

Small bronze cannon and bo’sun’s whistle, Japanese
pipe and case, and Persian pin case

Five tsubas, 2 daggers, and brass brazier box (Japanese)

Antique weaving loom, and curious shuttles

Two Japanese swords, ivory handled dyak, ditto, and

dagger
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Roman lamp-bell, 2 powder flasks, purse and sundries
Rock crystal graduated necklace

Rare colour cornelian necklace

Fine quality African 1vory necklace

RRare colour lapis lazuli necklace

Finely graduated jade necklace

Beautifully carved ivory figure, signed

Another ivory figure (larger)

Three antique pewter mugs, with glass bottoms
Three pairs, Jacobean pattern pewter candlesticks
Three pewter plates

Six soup ladles, nickel silver, rat-tail pattern

A divided vegetable dish, silver-plated

Miniatures, &c.

A wvery fine miniature of a lady wearing a necklace, signed
Robert T heer

A ditto of a lady, tn gli frame, signed Schwager

An old English miniature of mother and daughter

An old English miniature of lady, in gold frame

Finely painted miniature on ivory—Nelson, in maple frame

Ditto—Lord Byron, in gilt frame

Very fine miniature—Mrs. Siddons, in The Tragic Muse,
in embossed leather frame

Ditto—Lady Rushout and daughter, in gilt frame

Ditto-—Napoleon, as Premier Consul of France, in oval
black frame

Le Blond : The Image Boy, and Windsor Castle, framed

Le Blond : Pair of water-colour drawings—5th November,
and 1st May, in fine old Sheraton frame

Two genuine old mezzotints—Nance Oldfield and
Byron (?)

Silhouette on glass—Lady and child

Ditto—The Hanbury Family

Pair of oval silliouettes on glass—Captain and Mrs.
Henry Whitby
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Chinese, Japanese, and Oriental Porcelain,

Cloisonne, Bronzes, &c.

An extremely handsome [apanese cloisonné vase, 5ft. high,
decorated with flowers on vellow ground

A 7-in. dark blue ditto

A 12-in. ditto

A 12-in. ditto, with fawn ground

A blue and white china vase, with figure decoration

A handsome 16-piece green and gold double toilet set,
with flowered decoration

A mandarin’s necklace, with greenstone silver-mounted
necklace

., Finely decorated Chinese porcelain 18-in. figure of Im-

mortal, with sceptre

Four old Chinese cloisonné dishes

A bronze Buddha, 2 small bronze vases, and a bronze
candlestick

A massive bronze bell-shaped Chinese gong, 20in. high, on
richly carved polished wood stand

A handsome Chinese valance, about 24in. deep and 3 vards
long, on red ground

A dozen finely carved miniature Indian elephants

A finely carved Chinese necklace

Two others

Two ditto

Two others

A large Oriental porcelain wall plaque

Another

A fine lacquer oblong tray, inlaid with a silver storm
dragon

An Um ntal brass temple deity

A brass gong, on carved wood stand, and beater

Another ditto (smaller)

A carved ivory Chinese necklace

Handsome porcelain plaque, enamelled with flowers and
birds

Another

A pair blue and white ginger jars and covers, decorated
in apple blossom

A fine engraved brass bell-shaped gong, on a carved wood
stand, and beater
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Another ditto, with 6 sides, stand, and beater

An Oriental porcelain joss—God of Good Luck

A round Japanese lac tray, inlaid with a storm dragon
in silver, 16in.

Two small brass table gongs, with carved wood stands
and beaters

Handsome Oriental plaque, painted in flowers and birds

Another

Two Japanese vases, inlaid with silver

A large Chinese wall plate

Another

Set of 2 24-in. oblong trays—dragons

Another set of 2 round trays

Pair china wall plates

Handsome wall plate

Another

Various China, Old Glass and Curios.

A curious old Toby jug

Various lot of old china

Lot of genuine English cut-glass

Various lot of paper-weights

Small collection of Stafford figures and animals

Various lot of brass and pewter articles

Curious old chemical weather glass

A china vase, with gilt mount

Coloured ivory counters, in green leather case

A pair of tusks, with Oriental silver mounts

An old engraving plate, and 2 ivory paper knives, with
chased handles

A Worcester blue and white bowl on stand, and an ivory
paper knife,with silver handle

Two red vases

Six antique pot lids, viz., Garibaldi, Dr. Johnson, and
4 others

Seven Uncle Toby, Hide and Seek, and 5 others

Pair of Oriental fluted vases, with lids

Pair of cut-glass candlesticks

Wax bust—Lord Nelson

Capo de Monte group—The Hunter

Leeds centre dish, and fox's head




175
176
177
178
179
180
181
182
185
184
185
186
187
188

189
190
191
192

193

194
195

196
197
198

199
200
201

202
203
204
205
206

207

10

Pair of Hochot figures

Old Delft plate, coloured floral design

Blue and white ditto rose bowl

Pair of well-coloured blue Delft plates

Large Oriental blue and white plate, figures and landscape
Three smaller ditto

Two polychrome plates

Staffordshire blue and white bowl, 8}in.

Three well-coloured Oriental ash trays

Four white porcelain horses

White and gold china inkstand, decorated with roses
Pair of Dresden china birds

Japanese kakemono

Three Leeds plates, with incised sporting rims, and glass

paperweight

Old English Slipware pottery baking dish

A 12-in. old Dutch Delft polychrome dish

Pair 6-in. old English circular mirrors

Jackfield teapot, 2 jugs with raised designs, Spode vase,
Worcester teapot, and sauceboat

Curious old Siipware salt box dated 1812 (similar to one in
South Kensington Museum, undated)

Quaint old Fulham ware teapot

Old Delft spill vase, pair ditto plates, and pair ditto
small vases

A 12-in. old Continental china elephant

A 10-in. old English porcelain figure of The Shepherd

Astbury red teapot, Pratt ware teapot (no lid), and
Rockingham figure of a dancer

Tortoiseshell inlaid gold purse

An 111-in. Staffordshire bust of John Wesley

A 5-in. rare Stafford square-base figure, inscribed * The
Conscript * (A.F.)

~ Pair old glass goblets, with painted flowers

Liverpool cream ware mug, with transfer pictures

Pair Bristol Delft plates

Fifty old Connoisseur magazines

French liqueur cabinet, complete with 4 decanters and
18 glasses

Sixty-five pieces of finely cut table glass—9 finger bowls,
4 decanters, 3 water bottles and glasses, and 49 glasses of
various kinds :
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Large Chinese vase, 17in. high

Pair Chinese vases, and a 5-necked bottle

Fiftv white and gold plates, crest marked

Fifty-five ditto, and 3 tureens (1 with cover)

Twelve Chamberlain Worcester plates

Fourteen Crown Derby, Spode, and other plates

Eleven apple-green and gold ditto, and 2 sance tureens

Mason ware tureen, cover and stand

Part dinner service, in orange and gold (21 pieces only)

Ditto stone chira (9 dishes and 16 plates)

Blue and white Spode tureen and cover, 2 dishes, and
4 plates

Two Wedgwood deep dishes, 2 Leeds sauce bowls (A.F.),
and Liverpool teapot

Fourteen Britannicus, Mason, Dresden and other plates
and dishes

Part dinner service in white and gold (20 pieces)

Four Rockingham dishes, and 4 others (A.F.)

Four centre pieces (A.F.)

Eight sauceboats (A.F.)

Two Dresden cake stands, 5 plates (A.F.), and 4 dishes

Spode tureen, Oriental dish and cover, and 4 other pieces

Nine Chamberlain Worcester plates, crest marked

Twenty Oriental pieces, cups and saucers, bowls, ete.

Twenty (various)

Three Dresden saucers, 3 Oriental plates, and flower holder

Four-piece coffee set, 2 porcelain figures, 3 dishes and
sauceboat

Large quantity of damaged china

0Old Books, Pictures and Prints.

History of America, in 2 vols., by William Rabertson, D.D.

Various lot of old books

Life of Nelson, by Rev. Clarke and John McArthur, Esq.,
LL.D., with numerous old engravings, in 3 vols.

Forty IJ:[}B in the Desert, and The Nile Boat, with fine
old engravings

The Diary of the Crimean War, by Frederick Robinson,
M.D.

The Faiths of the World, by Rev. James Gardner, M.D.
and A. M., with numerous illustrations, in 11 parts
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Various lot of old prints and engravings

Britain’s Bulwarks, or The British Seaman, a poem in
8 books, by George Woodley, 1811, and 2 other inter-
esting old books

Thos. Carlyle, History of First Forty Years of His Life,
by J. A. Immlv M.A., 2 vols.

0ld Latin and German Biblv dated 1680, in case

Engraving— Revolt of the Fleet, about 1730

Coloured aquatint—H.M.S. Parthian, T. Sutherland

Old Masonic engraving, about 1800

Old England, Knight's, 2 vols., containing many coloured
plates

Ruined Abbeys of Britain, FF. Ross, 2 vols., fine coloured
plates by Lydon

. A collection of State trials and other crimes between 1390
and 1727, 6 vols., complete, 1730, very rare

Household Guide, 4 vols., containing Kronheim's coloured
plates, Christian Miscellany, containing Dickes’
coloured plate

Oil painting—Lady with parchment roll, very fine

Pigs, by Morland, engraved by Meadows

A Bacchante, in colours, 1799, by F. Bartolozzi

Children and Pigeons, by W. Hamilton, R.A., and small
seascape (2)

Pair Sporting, by R. de Prades, framed

Two bound volumes of the popular Music Hall songs of
the '50’s and '60’s, as sung at the first London Pavilion
and elsewhere, by the great stars of the day arry
Clifton, Arthur Lloyd, Macglagan, and others, with
litho-colour prints of the artists in character—ii
edition souvenirs—some autographed — sixteen songs
in all, a rare collection, with this lot a programme of
The Royal Cremorne Gardens for Monday, May 24,
1875, the (ml},-' copy extant

Old engravings, printed in colours, 1797

Laplanders,

Brahmins, Negroes, and 1 other (4)
Ditto—Fine portraits, I'rancis Lord Bacon, and Dr,
Leland, very rare (2)
Ditto—Lysander, Theodoric, King of Ostrogoths, and
another, rare (3)

Whitby Abbey, and 3 others, in colour (4)
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The Indian Zodiac, Portraits—Leeuwenhoek, Archbishop
of Canterbury, 1813 (4)

Inverness Villa, mezzotint, by Turner, View of Malton,
LLady and Child, Duchess of Devonshire

Old engraving—]J. Fry, 1762, Leo X., by Val Green,

1774, Fidelity, and Sir J. Reynolds (4)
Pair, on silk, by Bartolozzi
Heraldry, old coloured plates, 1809, very rare (15)
Various engravings (10)
Coloured and other fancy subjects, Adelaide, Haymaking,
etc. (6)
The First Bite, The ‘ﬂendlmnt by P Martin, 1778, and
2 portraits in colour (4)

Mazeppa, in gilt frame, with well-
made packing case to fit same

Three engravings (Sir D. Wilkie)

Three ditto

Three ditto

Sir I.. Alma Tadema : Five artist's proof engravings .

A. Jacobsen : Oil painting—The Steamship, Ludgate Hill

Armfield : Oil painting—Dogs, terriers

Dutch School : An oil painting—Iigure subject

Ditto

Quantity of water-colours, licensee prints, portraits,
Lord Mayor’s banquet cards, tinted lithos., ete.

Alcibiades, a Tragedy, by T. Otway, 1735, and The
Soldier’s Fortune, a Comedy, by ditto, 1735, The New
Ministry, poems, 1742, and 2 others

Fine old water-colour drawing, framed and glazed,
daguerrotype portrait group, in case, and coloured
print of lady, framed and glazed

Speed’s History, with 63 maps, 1627, and Prospect of
Most Famous Parts of the World, 1646, with 20 maps,
in 1 vol.

Twelve old china and other ornaments

Plated 6-bottle cruet, in good condition

Three remarqué artists’ proofs—Out-manceuvred

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Figure subjects
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Three drawings—Harrison Weir

An oil painting— Frederick and his Companion, 1lin. by
9in., on panel, in gilt frame

A pair of oil paintings—Views of Stockholm, 16in. by 7in.

Set of 3 Persian drawings, in gilt frame, glazed

Five pictures (various)

A pair of speculative oil paintings on panels, in deep gilt
frames, -and glazed, and a ditto, on copper—Money-
Lenders, by A. Harvey

Coins, Tokens, &c.

410 coins, medals and tokens, also 34 plates of medals
Four Greek silver coins, and 62 bronze ditto

'112 Roman coins, chiefly large bronze

129 Roman coins, including several of Nero

Memoirs of Fanny Hill, unexpurgated edition (A.F.), also
Les Mysteres de la Chemise, curious illustrations

Well-made coin cabinet, by Robert Kaye, 1848, containing
14 trays pierced for coins

Roman copper tokens, etc., a good lot

Various copper, cents, and passes

Halfpenny tokens, William and Mary 1d., and fine copper

(65)

Enamels on copper—Pansy, dog’s head, marine view, and
2 others (3)

Silver, early Elizabeth and Charles I. groats, and early
pennies [Za}

Roman and copper coins, a large lot

Penny tokens, and others, very fine (20)

silver rupees and others, mint (23)

Quantity of fine copper coins

Miniature glass horse, dog, and goblet (3)

Wedgwood medallions of the Pope (8), and Nelson
medals

Rare coins, James, 1693, halfpenny, William and Mary
farthing, fine Manx, Mary silver groat, and others

Farthing tokens, a rare lot

Pinxton mug, Leeds ditto, oval pin box, and lot of book-
plates

Breeches Bible, 1606, fine copy
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Books, Fly Fishing, coloured plates, The Salmon, early
book, The Schoolmaster, by Roger Ascham, 1711
Two proof etchings, by R. Halfnight, signed

Silver, Plated Goods, &c.

Small clock, and case of nut-cracks :mcl picks

Silver bridge box

Pair E.P. bottle stands, and wine strainer

Pair silver fruit spoons, doz. 15dwt.

Box containing a variety of imitation jewellery

Watch in silver-mounted case, and 15 E.P. articles

Seven silver-mounted scent bottles and toilet articles

Silver-mounted  toilet set, consisting of 9 articles, in
leather cases

Fancy glass flower vase

Two Onental bocanno teapots

Pair E.P. fish servers, and a decanter stand

Fifty watch movements

A quantity of cases for jewellery, and silver articles

Foreign silver cigar case, 60z. 4dwt.

Silver trowel, with ivery handle

Silver fish slice and fork, 8oz. 8dwt.

Twelve pairs E.P. fish knives and forks, in oak case

Metal clock stand, knife, fork and spoon in case, and
engraved copper plate

Brass and inlaid silver Indian incense burner

Framed painting of a lady

Rare marbled pictorial jar, pair of antique wooden
candlesticks, and old pewter cruet

Stamboul, Souvenir d’Orient, par Preziosi, 1865, with
28 large, finely coloured lithos., vol. of 50 large views
of Rome, and 400 prints

Two fine old Sheffield-plated cruet frames, and quantity
of plated articles, in good condition

Two Indian engraved brass vases

Collection of 9 antique watch hooks, and antique silver
and tortoiseshell razor

Two pearl inlaid papier-maché inkstands, blotter, 2

spectacle cases, and a number of lacquer boxes
Fourteen vols. with licensee and other coloured prints
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Fine old English 12-in. dial, silvered and engraved dial,
and chain movement :

French timepiece, in inlaid mahogany case, movement to
wind and set hands in front

Fine old collection of stamps in small morocco album,
many fine early and rare

Three-piece plated cruet, and 2 silver flower-holders

Fine quality plated fruit dish

Shefhield-plated 2-handled sauce tureen

Sheffield-plated tea caddy

Sheffield-plated taper-holder and snuffer

Rosewood 6-ft. display cabinet, with 2 drawers

Khanghi jug of good quality, and a Kien- lung teapot

Well-executed pair oil paintings, by E. Longstaffe, 1883,
in ebony frames

Pair coloured engravings, after Angela Kauffmann, in
gilt frames

Majolica plaque, fine colour

Old silk strip Chinese needlework, framed

An art metal and bronze wall sconce (see back of same)

Pair coaching prints, framed, by Lewis, Cheapside

Pair black and white sketches, by Morland

Fine etching of “ The Blind Beggar,” well framed

Two old Persian rugs

Large Khanghi famaille verte plaque

Pair silver-mounted wine flagons, and a carved ironing
board

Mahogany inlaid barometer, in good order

Fine etching of Lady Fltxruv, by Waltner

A ditto of ** The Blue Boy,”” by Waltner

Old Pngllah mirror and inlaid oak salt box

Oil painting of a lady, in black frame

Engraving of a child, by Cousins, signed Beaconsfield, and
a print after Morland-—Gathering Wood

Coloured engraving after Morland—Winter's Morning

Engraving after Morland-—The Rabbit Warren
An original sketch by Phil Morris—A lady’s head, and
another ditto

Pair cane-seated stools

Pair old Chinese small vases, tree decoration
Three miniatures, framed
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Old blue and white Persian lamp and shade, fitted electric

Six old prints

Six pictures (various)

Six ditto

IFour old views of Manchester, and 3 others

Water-colour drawing, by Sam Prout, and a painting of
Hoylake, by Grimsdale

Etching of a child, and a ditto after Van Eyck

Furniture, &c.

A mahogany 3-tier Georgian table

Carved elbow chair

A large pottery dog

A carved wood figure-head .
Four bedroom chairs

Two china swans, and 2 trays

Grandfather clock, by Gibson, with metal dial
Large group of 3 carved figures, on rustic stand
Pair of smaller ditto

‘A 4-fold Japanese lacquer screen, with panels decorated

storks in silk

Richly inlaid ivory and olive-wood collapsible display
cabinet, from Damascus (cost £14)

A mahogany bow-front r:lwat of 4 long and 2 short drawers

White enamel 3-ft. wardrobe, enclosed with panel door
and drawer under

A 3-ft. 6-in. combination dressing chest, washstand with
bevelled swing mirror, marble top and 5 drawers under,
and bedside cupboard (to match above)

A glass showcase

Tall black and gilt showcase, with 3 plate-glass shelves

Over 1§ green and opal gld‘ﬁ shelves

A 3-piece Sévres and gilt clock set, under glass shades.

Large Turkey carpet

Grandfather clock, in order, by Jos. Carswell, Hastings

Old brass helmet coal scuttle

Old oak chest of 3 long and 5 short drawers

China toilet set, with gold edge (7 picces)

Brass jardinicre

Old iron stove, with brass dogs

Small old mahogany table, with 2 lcaves, and a drawer
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Blue and white enamel trav, with stand, and 3 carved
kylins
Pair of Shetheld-plated candlesticks

Two o1l paintings—Flower Studies

Egyptian, Greek, and Roman Antiquities.

A number of small terra-cotta vases and fragments of
red and black figure vases (chiefly Greek)

Nine terra-cotta lamps, and 35 terra-cotta heads of
Tanagra statuettes (Greek and Roman)

Twenty-six terra-cotta figures and fragments of same,
from 10in. high (chiefly Greek)

IFour black figure Likythos, 7in. to 4}in. in height, and
6 other terra-cotta vases of the Roman period

Roman head of a bov in limestone, 4in. high ; small head
of Socrates ; afragment of a head of Aphrodite (Greek),
and 8 pieces of Roman glass (some iridescent)

A lot of pottery and faience fragments (chiefly Egvptian
and Roman), including a limestone stele

Fourteen ancient Egvptian bronzes of Osiris and other
gods and animals

A miscelianeous collection of Egyptian, Roman and later
bronze fragments, fibule, etc.

A model of an Egyptian obelisk in stone, and covered with
inscription, 18in. high

Nine Egyptian Ushabti figures in faience, fragments of
others, and 22 ancient Egyptian scarabs

Fifty-six various ancient Egyptian amulets of gods, etc.

A number of Babylonian seal cvlinders, Egyptian amulets,
cte.

Ethnographical Specimens, Native Curios, &c.

423

424

Very rare wooden throwing club, from the Nile Valley,

similar to the ancient Egyptian type, and, circular
rhinoceros hide shield of very rare type, from the Nile
Valley

Beautifully carved New Zealand bone neck ornament,
ditto bone and shell knife, ditto pair of jade earrings,
and pair of early English leg irons
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425 An extremely rare three-knotted bamboo opium pipe,
25in. long, mounted in silver, with original porcelain
bowl ; such pipes with three knots in the bamboo are
highly prized by the Chinese ; ditto, a Chinese tobacco
pipe of old type, nicely carved

426 An extraordinary shrunk head, from LEcuador

427 A smaller ditto

428 Beautifully carved stern-post of a New Zealand war
canoe

429 A whalebone mere

430 A hani, and a staff, boldly carved

431 Two carved wood Welsh love spoons, rare

432 Maori Tewha Tewha, small club, carved all over, and
pigment mortar and pestle, from New Zealand

433 Marquesan rattle made of nuts, -ostrich egg in native

string basket, and serrated wooden spoons, from
Cameroons and Somaliland

434 Large wooden mortar from West Africa, small Dervish
mortar (Assouan), and a curious mortar made from a
palm trunk

435 | Cluef’s collar (Congo), handled knife and spear-head from BOM
Stanley Ifalls district, rhino. hide shield, and C.lll"lDllb a
e ,.Afm-m fetish stick, demr_z_xtt;d with cowriesi &/ - LS |
436 Solomon Island bow and arrows, flat-shaped club, :md
double-headed paddle
437 Early English iron cake mould, wooden gingerbread

mould, old steelyard, and colt's collar inscribed * J.
Savage, Willersey "

438 Two Oueensland fire-making sticks, 2 Esquimau har-
poons, and mounted skull of tiger

439 A Maori carved bird catcher

440 Three mother-of-pearl fish hooks and boomerang

441 A quaint Laplander’s knife, with engraved bone sheath

442 A double sword, in shagreen case

443 A jade-handled long-bladed knife

444 Antigue Persian sword, with engraved blade

445 Two Tibetan daggers (one in metal sheath)

446 Antique spear head, spur, and bronze sword

447 A Kukri knife, katar, 2 small daggers, 2 bavonets, etc.
4474 Curious antique. Eastern cane-sealed chair ov throne, with

wnlaid back

I
-I-~-~'l .l
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Two ivory tusks, and snake skin

Box containing quantity of Oriental bronzes and native
CUrios

A native dagger in sheath, decorated beads and shells

A quantity of Nairobi beadwork, and a decorated gourd

Weapon from Sumatra, in carved sheath

Silver-mounted Sumatra sword, ancient blade

A sword with armourer’s mark of the East India Company,
and date, 1787

A curious Sumatra scimitar, in red case

The * Batak "' of Sumatra

An Indonesean sword, with carved hilt

Ssword from Java

Two silver-mounted kris, from Java

A Sumatra sword

Kris, from Java

Two kris, from, Java

Stock whip (South Africa), 4 camel whips (Sennar, Sudan),
3 arrow cases (Beri-Beri, N. Nigeria), 24 arrows for same,
bow (Beri-Beri, Nigeria)

Iive Hausa knives :

Nigerian charm against snake-bite, 5 Koranic charms
(Sennar), 2 leather purses (Sudanese), and a Malay

- knife, wooden sheath

Crocodile leather case with 3 knives (Sennar)

Two incised gourds (Nigeria), 10 spear-heads (Sudanese
and Nigerian), and a Hauser leather-covered water-
bottle

Musical instrument, cane keys (N. Nigeria, Bornu), 2 arm
knives {‘*nmhmu-,v Sennar), and wooden club (Buggara
of Sennar)

Wooden club (Shilluks of White Nile), and drum (N.
Nigeria, Bornu)

six hafted spears (Sennar, Sudan), and 4 Hausa basket-
work items

Ivory armlet (Shilluk, White Nile), painted ostrich egg,
6 corals (6 kinds), and a knife (Bornu Province, Nigeria)

Two coffee pots (Sennar), and 2 painted and gilt eyes
(Egypt)

Two Chinese slippers, 4 Egyptian slippers, a paper-knife
(German) from Cameroons, and a hunting knife, deer-
foot handle (Cameroons)

-
W
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wood hafts (Bornu, Nigeria) &b = U-Le
Entomological specimens in glass case, an 4 iron boome-

rangs (Bornu, N. Nigeria) L\
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7 box of flags of all the flag-days M __
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Three small gourds, 2 ivory rings, and a Japanese

ornament MO UG-l = g 2 FEN
481 Pottery fragment (lion’s head), a ditto {{,mlt] wood e’-r'jlij

fﬁgmf‘nt (hand}, and a copper plate _ >~ ./“J
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482 Two silver-mounted ivory handled daggers, carved head
fragment, and carved wood Chinese plaque
483 Iive pottery Roman lamps, and a jar, with grease

484 Two old Chinese silver filigree ornaments
485 A pair Burmese figures

486 Burmese monkey god
487 Tibetlan horse, a ditto cart, with oxen, and 3 [._J][l‘-: on
stand

488 Bronze female figure

489 Pistol flint and steel box, curious pipe, a 4-arm god, and
bronze atlas

490 Japanese tortoise, bronze bust of Napoleon, and a bronze
plagque, man with pipe

491 Bronze plaque, lion, and a ditto, classical «

492 Small china figure, small ditto, man seated, old china _
saucer, and old moulded wine glass

493 A pair bronze stags, pair bronzed figured, and a ditto
cenotaph

494 Antique bird case

495 A box of second-hand tools (assorted)

496 A copper 2-handled tray, an old copper jug, a copper-
_ plated frame, and 3 other articles
i 497 An old knife, key and silver case, and other articles, in a
mahogany box,
498 A brass basin, brass kettle and 11 articles (various)
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Wedgwood 2-handled bowl, ginger jug, and 4 flower vases

A sugar basin and cream jug, pair small vases and 10
china articles (various)

Two silver-mounted Georgian bottles and stand, an old
inkstand with seal, silver-mounted bottle, a copper
enamel box, and other articles (various)

Pair silver-plated candlesticks, old Wedgwood stand,
old stand and bowl and 12 articles (various) .

SIX pictures (various)

Jubilee medal, hand glass, and Georgian book stand

Pair Shefhield-plated candiesticks, and a jade tazza

Axminster square, 9 by 9

Thirteen yards stair carpet, and a rug

A plated tea urn

Large Khanghi saucer, dish and odd glasses

Old brass lamp, ditto fish slice, and 2 other pieces

Three Japanese pictures and a water-colour, by Stansfield

Fine pair old miniatures, in gilt frames

Splash ware bowl, a black ditto, and a spill holder

A number of old Chinese wooden stands

Various oddments, in box

Three art rugs

Rare 1st edition—Temptation of 5t. Anthony (as issued by
John Lane, The Bodley Head, Lid.) this edition being
1172

A finely painted round snuff-box

Three snuff-boxes

A fine print of Whistler's mother, well framed

Two gold spectacles, pair Dresden china figures, and 12
other articles

Two bundles old books

An old electric passage lamp, and a bronzed figure

A brass washing stand, basin, and a copper water jug,
and a heavy brass music stand

Twelve metal articles and 4 other articles in box

A brass toast rack, a metal figure, and a metal flower
holder and an electric heater

A trunk, with sundries, and 2 doll tea-cosies

Three opera glasses, leather cases and 2 meerschaum pipes

Four small figures and 8 other articles

A double pickle dish and a plated stand, 5 fruit knives
in box, and 10 articles (various)
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532 A silver plated butter dish, and other articles (various)
533 A pewter jug, 2 spoons, and 12 articles (various)
934 A kidney-shaped tray, 2 pair vases, and a majolica
vase
535 Three boxes of French medical goods
236 A concertina, and other articles (various)
037 A mahogany stool, and a game board, chest and box
238 An ormolu vase on stand, a copper tray, concertina, and

a bottle holder with plated stand
539 Two carved figures
340 An Indian bangle, and other articles in large box

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENT.
TUESDAY, APRIL 27th, 1926.

The important

ETHNOGRAPHICAL & JAPANESE COLLECTIONS
formed by the late CHARLES LUND, of LADBROKE SQUARE,

including :
An important New Zealand Carved Mask,

A Jivaro Shrunken Head of exceptional quality,
Collections of Musical Instruments and Tobacco Pipes, &c.

Remarkably fine Japanese Carvings,
Tinder Lighters, Chinese Silver Work,

Fine Show Cases and Cabinets.

Also the Decorative China and Glass, Linen, Natural
History and Ethnographical Books, &c., &e.
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STEVEN: © AUCTION ROOMS LTD.

ISHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms:

SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS
AND MISCELLANIES.

EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes
and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,

ARMS AND ARMOUR, IVORIES,
ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month. :

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Rooms and. Offices:

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

Telegrams : — Tel Hot
** Auks, Rand, London." L’Undﬂlh W.C. 2 G;:ﬂf 1824,



